
 
 

UCHWAŁA NR XLV/374/2022 
RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Tworóg na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 559), art. 211, art. 216, art. 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Gminy Tworóg 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/299/2021 Rady Gminy Tworóg z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Tworóg na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 9.744.680,00 zł, w tym zwiększa się dochody bieżące na 
zadania własne o kwotę 20.000,00 zł oraz zwiększa się dochody bieżące na zadania zlecone o kwotę 
9.724.680,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 9.744.680,00 zł, w tym zwiększa się wydatki bieżące na 
zadania własne o kwotę 20.000,00 zł oraz zwiększa się wydatki bieżące na zadania zlecone o kwotę 
9.724.680,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w tabeli nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) w tabeli nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) w tabeli nr 10 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 
 
 

Beata Czierpka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 6363



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  XLV/374/2022 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

Dochody budżetu gminy na 2022 rok 

 
Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

 bieżące 
 700 Gospodarka mieszkaniowa 672 821,29 0,00 20 000,00 692 821,29 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   672 821,29 0,00 20 000,00 692 821,29 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 426,14 0,00 20 000,00 20 426,14 
 852 Pomoc społeczna 882 188,00 0,00 9 724 680,00 10 606 868,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   882 188,00 0,00 9 724 680,00 10 606 868,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 16 291,00 0,00 9 724 680,00 9 740 971,00 

 bieżące razem: 40 361 906,38 0,00 9 744 680,00 50 106 586,38 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  64 782,42 0,00 0,00 64 782,42 

 
 majątkowe 

 majątkowe razem: 7 758 090,24 0,00 0,00 7 758 090,24 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6363



 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  7 238 590,24 0,00 0,00 7 238 590,24 

 Ogółem: 48 119 996,62 0,00 9 744 680,00 57 864 676,62 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  7 303 372,66 0,00 0,00 7 303 372,66 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6363



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  XLV/374/2022 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

Wydatki budżetu gminy na 2022 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu   
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i objęcie akcji i 
udziałów Wniesienie wkładów do 

spółek prawa handlowego 

przed zmianą 816 613,66    525 613,66    525 613,66    0,00    525 613,66    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    291 000,00    291 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    010  Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 836 613,66    545 613,66    545 613,66    0,00    545 613,66    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    291 000,00    291 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 705 400,00    414 400,00    414 400,00    0,00    414 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    291 000,00    291 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     01044 Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 
po zmianach 725 400,00    434 400,00    434 400,00    0,00    434 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    291 000,00    291 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 2 027 433,00    2 027 433,00    1 190 975,25    774 563,25    416 412,00    0,00    836 457,75    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 9 724 680,00    9 724 680,00    190 680,00    113 300,00    77 380,00    0,00    9 534 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    852  Pomoc społeczna 
po zmianach 11 752 113,00    11 752 113,00    1 381 655,25    887 863,25    493 792,00    0,00    10 370 457,75    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 398 715,00    398 715,00    83 512,25    25 192,25    58 320,00    0,00    315 202,75    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 9 724 680,00    9 724 680,00    190 680,00    113 300,00    77 380,00    0,00    9 534 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     85295 Pozostała działalność 
po zmianach 10 123 395,00    10 123 395,00    274 192,25    138 492,25    135 700,00    0,00    9 849 202,75    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 57 952 753,31    42 346 072,06    30 920 648,80    16 486 352,80    14 434 296,00    3 167 561,00    7 881 669,75    68 192,51    0,00    308 000,00    15 606 681,25    12 606 681,25    5 621 746,11    3 000 000,00 0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00    
zwiększenie 9 744 680,00    9 744 680,00    210 680,00    113 300,00    97 380,00    0,00    9 534 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00    Wydatki razem: 
po zmianach 67 697 433,31    52 090 752,06    31 131 328,80    16 599 652,80    14 531 676,00    3 167 561,00    17 415 669,75    68 192,51    0,00    308 000,00    15 606 681,25    12 606 681,25    5 621 746,11    3 000 000,00 0,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6363



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  XLV/374/2022 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczone na realizację zadań według zasad określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 

Dochody 2022 Wydatki 2022 
Rodzaj dochodu Dział Kwota Rodzaj wydatku Dział  Rozdział Wydatki kwota 

Dochody z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych  
(promesy BGK z 2021 r.) 

758 0,00 
1. Zad. inwest. p.n.: "Budowa 
i przebudowa ul. Wierzbowej 
w Tworogu” 

600 60016  0,00* 

   
2. Zad. inwest. p.n.: "Modernizacja 
mostu drogowego nad rzeką Stoła w 
ciągu ul. Wiejskiej w Brynku” 

600 60016 0,00* 

   

3. Zad. inwest. p.n.: "Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz 
z oczyszczalnią ścieków w 
sołectwie Boruszowice (w obrębie 
ulic Kaletańska-Brzozowa)” 

010 01044 0,00* 

Dochód bieżący - na realizację zadania 
„Korpus wspierania seniora” 852 16.291,00 

Wydatki bieżące - na realizację 
zadania „Korpus wspierania 
seniora” 

852 85295 16.291,00 

Dochód bieżący – na realizację wypłaty 
dodatków węglowych (zadania zlecone) 852 9.724.680,00 

Wydatki bieżące (zadania zlecone) 
– na realizację wypłaty dodatków 
węglowych 

852 85295 9.724.680,00* 

Dochody z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład : 

Program Inwestycji Strategicznych  
(promesy BGK z 2022 r.) 

758 0,00 

1. Zad. inwest. p.n.: "Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią ścieków w sołectwie 
Boruszowice (w obrębie ulicy 
Składowej) 

010 01044 0,00* 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6363



   2. Budowa chodnika wzdłuż ul. B. 
Chrobrego w Hanusku  600 60016 0,00* 

Razem 9.740.971,00 Razem 9.740.971,00  

* dalsza kontynuacja zadań z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

(promesy BGK z 2021 r.) zakładana jest na rok 2023 r.: 

1. Zad. inwest. p.n.: „Budowa i przebudowa ul. Wierzbowej w Tworogu” w kwocie 903.428,15 zł 

2. Zad. inwest. p.n.: „Modernizacja mostu drogowego nad rzeką Stoła w ciągu ul. Wiejskiej w Brynku” w kwocie 1.825.900,00 zł 

3. Zad. inwest. p.n.: „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w sołectwie Boruszowice (w obrębie ulic Kaletańska-Brzozowa)” w kwocie 
4.315.536,32 zł 

* dalsza kontynuacja zadań z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych  

(promesy BGK z 2022 r.) zakładana jest na rok 2023 r.: 

1. Zad. inwest. p.n.: „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w sołectwie Boruszowice (w obrębie ulicy Składowej) w kwocie 440.000,00 zł 

2. Budowa chodnika wzdłuż ul. B. Chrobrego w Hanusku w kwocie 665.000,00 zł 

* dalsza kontynuacja zadań z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

(promesy BGK z 2022 r.) zakładana jest na rok 2024 r.: 

1. Zad. inwest. p.n.: „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w sołectwie Boruszowice (w obrębie ulicy Składowej) w kwocie 5.000.000,00 zł 

2. Budowa chodnika wzdłuż ul. B. Chrobrego w Hanusku w kwocie 285.000,00 zł 

* środki na wypłatę dodatku węglowego wprowadzono w oparciu o ustawę z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022, poz. 1692), środki 
stanowią zadania zlecone gminie 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6363


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3


		2022-10-10T11:25:13+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




